pembagian bonus dan hak memesan efek terlebih dahulu sesuai dengan ketentuan dalam UUPT dan UUPM.

Saham Yang Ditawarkan dimiliki secara sah dan dalam keadaan bebas, tidak sedang dalam sengketa dan/atau dijaminkan kepada
pihak manapun serta tidak sedang ditawarkan kepada pihak lain.

  PT Cahaya Bintang Medan Tbk

xi

4. STRUKTUR PERMODALAN DAN PEMEGANG SAHAM

Keterangan
Nilai Nominal Rp 100,- per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000

Pemegang Saham:

PT Richiwa Sakti Indonesia (‘’RSI’’) 1.270.000.000 127.000.000.000 84,67
PT Sinar Makmur Rezeki (‘’SMR’’) 230.000.000 23.000.000.000 15,33

Modal Ditempatkan dan Disetor 1.500.000.000 150.000.000.000 100.00

Saham dalam Portepel 4.500.000.000 450.000.000.000

Apabila Saham Yang Ditawarkan Perseroan habis terjual seluruhnya dalam Penawaran Umum ini, struktur permodalan dan
pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp 100,- per Saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham
Jumlah

Nilai Nominal
(Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah

Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000   6.000.000.000 600.000.000.000

Pemegang Saham:

PT Richiwa Sakti Indonesia (‘’RSI’’) 1.270.000.000 127.000.000.000 84,67 1.270.000.000 127.000.000.000 67,73
PT Sinar Makmur Rezeki (‘’SMR’’) 230.000.000 23.000.000.000 15,33 230.000.000 23.000.000.000 12,27
Masyarakat - - - 375.000.000 37.500.000.000 20,00

Modal Ditempatkan dan Disetor 1.500.000.000 150.000.000.000 100,00 1.875.000.000 187.500.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 4.500.000.000 450.000.000.000   4.125.000.000 412.500.000.000

5. RENCANA PENGGUNAAN DANA

Seluruh dana hasil dari Penawaran Umum Saham Perdana ini, setelah dikurangi biaya-biaya Emisi, akan digunakan untuk:

1) Sekitar 52,00% akan digunakan Perseroan untuk pembelian mesin.
2) Sekitar 48,00% akan digunakan Perseroan untuk modal kerja terutama untuk pembelian bahan baku.

Penjelasan lebih lengkap mengenai Rencana Penggunaan Dana dari hasil Penawaran Umum Saham Perdana dapat dilihat pada
Bab II Prospektus ini.

6. KEUNGGULAN KOMPETITIF

Perseroan menyakini bahwa kekuatan kompetitif sebagimana berikut ini akan mendukun Perseroan dalam melaksanakan

[…]

PT Cahaya Bintang Medan Tbk

2

Berdasarkan akta Berita Acara Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa Perseroan No. 54 tanggal 21 Pebruari 2020, yang
dibuat di hadapan Humberg Lie, Sarjana Hukum, Sarjana Ekonomi, Magister Kenotariatan, Notaris di Jakarta Utara, struktur
permodalan dan susunan pemegang Saham Perseroan pada tanggal Prospektus ini diterbitkan adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp 100,- per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000

Pemegang Saham:

PT Richiwa Sakti Indonesia (‘’RSI’’) 1.270.000.000 127.000.000.000 84,67
PT Sinar Makmur Rezeki (‘’SMR’’) 230.000.000 23.000.000.000 15,33

Modal Ditempatkan dan Disetor 1.500.000.000 150.000.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 4.500.000.000 450.000.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, maka susunan permodalan dan pemegang
Saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp 100,- per Saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham
Jumlah

Nilai Nominal
(Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah

Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000   6.000.000.000 600.000.000.000

Pemegang Saham:

PT Richiwa Sakti Indonesia (‘’RSI’’) 1.270.000.000 127.000.000.000 84,67 1.270.000.000 127.000.000.000 67,73
PT Sinar Makmur Rezeki (‘’SMR’’) 230.000.000 23.000.000.000 15,33 230.000.000 23.000.000.000 12,27
Masyarakat - - - 375.000.000 37.500.000.000 20,00

Modal Ditempatkan dan Disetor 1.500.000.000 150.000.000.000 100,00 1.875.000.000 187.500.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 4.500.000.000 450.000.000.000   4.125.000.000 412.500.000.000

Untuk melakukan Penawaran Umum Perdana Saham, Perseroan telah memperoleh persetujuan dari seluruh pemegang saham
Perseroan sebagaimana termaktub dalam Akta No. 19 tanggal 5 Juli 2019 Terkait dengan rencana Perseroan untuk melakukan
Penawaran Umum Perdana Saham, sehubungan dengan adanya pembatasan-pembatasan (negative covenants) dari kreditur
dalam perjanjian kredit yang telah ditandatangani oleh Perseroan dengan para Kreditur, Perseroan telah memperoleh persetujuan
dari kreditur untuk pencabutan ketentuan pembatasan (negative covenants) terkait dengan pembagian dividen dan pelaksanaan